1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE PORTO
ALEGRE (UFCSPA) E IRMANDADE DA SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DE PORTO ALEGRE (ISCMPA)

Residências Uniprofissional e Multiprofissional
Processo Seletivo Suplementar 2024

ERRATA 01 – PONTUAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

A Comissão de Residência Multiprofissional (COREMU) da Universidade Federal de Ciências da Saúde de Porto

Alegre (UFCSPA) e da Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Porto Alegre (ISCMPA), hospital de ensino conveniado
para a execução de atividades de ensino, pesquisa, extensão e assistência à saúde, fazem saber, por este ATO, a Errata 01,
conforme segue:

1. RETIFICA-SE o Edital de Abertura das Inscrições, no item 5.1, de forma que, onde se lê: “Cada questão valerá 4,00 pontos”,
LEIA-SE: “Cada questão valerá 2,50 pontos”, revogadas as disposições em contrário.

1.1. As demais previsões permanecem válidas e inalteradas.

2. Acompanhar o andamento deste certame no site www.fundmed.org.br é de responsabilidade exclusiva do candidato.

Registre-se e publique-se.

Porto Alegre/RS, 08 de fevereiro de 2024.

Profa. Dra. Luciane Dalcanale Moussalle,
Coordenadora da COREMU UFCSPA/ISCMPA.

Profa. Dra. Dinara Jaqueline Moura,
 Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação da UFCSPA.

Prof. Dr. Antonio Nocchi Kalil,
Diretor Médico e de Ensino e Pesquisa da ISCMPA.

Prof.ª Ana Luiza Maia,
Presidente da Fundação Médica do Rio Grande do Sul.

http://www.fundmed.org.br/